CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA     Gabinete do Vereador
 ESTADO DO PARANÁ               Valmir Nanico

Av. Getúlio Vargas, 1511 – 83301-010 – Piraquara/PR
(41) 3589-8100 | www.camarapiraquara.pr.gov.br | CNPJ: 17.757.258/0001-30

O VEREADOR QUE ASSINA DIGITALMENTE, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES
REGIMENTAIS, FAZ COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO, A SEGUINTE
SUGESTÃO EM FORMA DE:

Requerimento nº 027/2025

     Venho por meio deste, solicitar a realização de operação tapa-buracos nas vias
do Bairro Vila Macedo, especialmente nas seguintes:

• Rua Porto Alegre
• Rua Manaus
• Rua Belo Horizonte
• Rua Maceió
• Rua Cuiabá
• Avenida Frei Rui Guido Depiné
• Avenida São Roque

Justificativa:

     As vias mencionadas encontram-se com diversos pontos de asfalto danificado, o
que tem causado dificuldades na circulação de veículos, riscos de acidentes e

transtornos aos moradores do bairro Vila Macedo.

A comunidade local relatou que a operação tapa-buracos seria agilizada nesta

semana, contudo, até o momento, os reparos não foram realizados, permanecendo
a necessidade de intervenção urgente.

Diante disso, a solicitação busca garantir melhores condições de tráfego,

segurança e mobilidade, atendendo a uma demanda legítima da população e
contribuindo para a conservação da malha viária do município.

Piraquara, 22 de outubro de 2025

Atenciosamente,

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
U

R
S

IL
E

I B
IS

C
O

T
T

O
 P

IN
T

O
 e

 V
A

LM
IR

 S
O

A
R

E
S

 M
A

C
IE

L
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

ap
ira

qu
ar

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
42

0-
A

31
E

-5
6A

0-
A

54
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

42
0-

A
31

E
-5

6A
0-

A
54

3